19.06.2012 II 71-1.59.21-69/11
Z-59.21-320  1. Juni 2012
1. Juni 2017
Hafemeister GeoPolymere GmbH
Bayreuther Straße 36
10789 Berlin
"HGP-Liner D" als Abdichtungsmittel von Auffangwannen und Auffangräumen in Anlagen zum
Lagern wassergefährdender Flüssigkeiten

wachung
Handelsware,
Typenbezeichnung,
Formmassenbezeichnung
nach DIN EN ISO 1872-113
--
Bescheinigung 2.1
nach DIN EN 1020421
Schmelze-Massefließratea) DIN EN ISO 113313
MFR 190/5
Dichtea) DIN EN ISO 1183-114
Formmasse
"Dowlex
2342 M"
Oxidations-Induktionszeit DIN EN 72815 bei
210 °C
jede Lieferung 2 x jährlich
Masterbatch
"Polyplast
FC 7352 LD"
Rußgehalt DIN EN ISO 1135816
Bescheinigung 3.1 nach
DIN EN 1020421
oder Aufzeichnung
jede Lieferung 2 x jährlich
Dicke DIN EN ISO 9863-117 Aufzeichnung 2 x je Schicht,
wenn keine
kontinuierliche
Messung
2 x jährlich
Beschaffenheit Abs. 4.3 ZG3 Aufzeichnung 2 x je Schicht 2 x jährlich
Schmelze-Massefließratea) DIN EN ISO 113313
MFR 190/5
Aufzeichnung nach jedem
Anfahren sowie 2 x
je Woche
2 x jährlich
Dichtea) DIN EN ISO 1183-114 Aufzeichnung 2 x je Woche 2 x jährlich
Oxidations-Induktionszeit DIN EN 72815 bei
210 °C
Aufzeichnung -- 2 x jährlich
Streckspannunga) längs Aufzeichnung ---
 quer Aufzeichnung 2 x jährlich
längs Aufzeichnung --- Dehnung bei
Streckspannunga) quer
DIN EN ISO 1463218
bzw.
DIN EN ISO 527-219
Probekörper 1B,
Prüfgeschwindigkeit
 v = 50 mm/min
Aufzeichnung
nach jedem
Anfahren
sowie 1 x je
Woche
2 x jährlich
Verhalten nach längs DIN EN ISO 1463218  Aufzeichnung 1 x je Arbeitstag 2 x jährlich
Erwärmung quer (120 °C, 60 min) Aufzeichnung 1 x je Arbeitstag 2 x jährlich
Rußgehalt DIN EN ISO 1135814 Aufzeichnung 1 x je Arbeitstag 2 x jährlich
Formstoff
"HGP–Liner D"
Homogenität der
Rußverteilung
ASTM D 5596-0320 Aufzeichnung 1 x je Arbeitstag 2 x jährlich
a) Feststellung der Identität gemäß Abschnitt 2.3.2.3 der Besonderen Bestimmungen
____________________________